
令和５年３月１３日 

 

当館の新型コロナウイルス感染拡大防止策について 

（公益財団法人 石川県文教会館） 

◆当館の取組み 

当館では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、政府・石川県
など関係諸機関から最新情報の収集に努めるとともに、感染予防・拡大防止
のため以下の対策を講じています。 

  
・ １階正面玄関、１階受付け窓口（通用口）等に、手指消毒用アルコールを設置してお 

ります。 
・ 職員は、窓口での対応の際にマスクを着用しております。 
・ ２階受付け窓口には、アクリル板を設置しております。 
・ 会議室等をご利用の団体様には、非接触型体温計の貸出しを行っております。 
・ ドアノブ、手すり、エレベーターのボタン、トイレ等ご利用のみなさまの多くの手が
触れられる箇所は、こまめに消毒液などによる清掃を実施しております。 
また、備品の貸出物についても、消毒を実施しております。 

・ 館内は、常時、換気につとめております。 
   
◆ご来館のみなさまへのお願い 
ご来館のみなさまには、以下のことについてご協力をお願いいたします。 
  

・ 館内においては、必要に応じマスクの着脱をお願いします。なお、感染リスクの高い
高齢者等が多い場合には、ご配慮をお願いします。また、こまめな手洗い、手指消毒、
咳エチケットにご協力をお願いします。 

・ 発熱や咳、のどの痛みなどの症状のある方や、全身倦怠感など体調のすぐれない方は、
ご来館をお控えください。 

・ 会議室等をご利用の際は、利用団体（主催者）様の方で、必要に応じて、手指消毒の準 
・ 備、非接触型体温計による検温お願いいたします（なお、２階受付け窓口で、非接触型 
・ 体温計の貸出しを行っております）。 
また、１時間に１回程度換気を行っていただきます。 

・ 館内では、人と人が触れ合わない程度の距離の確保にご協力下さい。 
 
◆ホール主催者のみなさまへのお願い 
 
・ 参加者に対して、感染防止対策を事前に周知してください。 
・ 休憩時間や入退場時間は、余裕をもった設定とするとともに、人と人とが触れ合わな
い距離をとることを促してください。 

・ 練習・準備・撤収等においても十分な感染対策を講ずるとともに、関係者の健康管理
に努めてください。 

  
 ＊公益財団法人全国公立文化施設協会による「劇場、音楽堂等における新型コロナウイル 

ス感染拡大予防ガイドライン改定版」（令和５年３月１３日付）を参考にしております 
ので、こちらもご確認の上ご利用ください。 

 

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため、ご来館の
みなさまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
※今後見直しがあれば随時ホームページでお知らせします。 


